МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 C. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №3 с. Серноводское» Серноводского муниципального района)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни дешаран хьукмат
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«ЭНА-ХИШКАН ЙУКЪАРАДЕШАРАН ЙУККЪЕРА №3 ЙОЛУ ШКОЛА»

(МБДХЬ Эна-Хишкан муниципальни к1оштан «Эна-Хишкан №3 йолу ЙуЙуШ»)

ПРИКАЗ

02.09.2024г. №
с. Серноводское

Об оплате наставничества

Во исполнении п.184 ч.14 Постановления Правительства ЧР от
07.10.2014г. «Об утверждении положения об оплате труда работников

государственных образовательных организаций ЧР», в соответствии с

информационным письмом №743/07-42 от 26.04.2022г. МОН ЧР, приказом МУ

«Отдел образования Серноводского муниципального района от 30.09.2022г.
№149-п «О наставничестве»

п р и к а з ы в а ю:

1. Бухгалтеру Кагировой А. Я. организовать выплату в размере 10%-ой ставки

заработной ставки за наставничество с 01 сентября 2024г.

2. Возложить на зам. по УВР Дишнееву Р. А. координационную деятельность

по реализации программ наставничества.

3. Освещать на официальном сайте ОУ мероприятия по реализации целевой

модели наставничества.

3. Контроль над исполнением оставляю за собой.

Директор                                               Эльгукаева А. М.

 М. п.

 С приказом ознакомлены:  Кагирова А. Я. _______; Дишнеева Р. А. ________